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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N2 001-2023-UNE-1

En Lurigancho - Chosica, siendo las 15:00 horas del dia 27 del mes de setiembre del afio 2023,
en el local de la Oficina de Abastecimiento, en la Sala de Reuniones de la Direccién de
Abastecimiento, sito en Av. Enrique Guzman y Valle S/N La Cantuta distrito de Lurigancho -
Chosica, el Comité de Seleccién, encargado de la preparacion, conduccidn y realizacion del
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N2 001-2023-UNE-1, cuyo objeto de
convocatoria es la Contratacién de “ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL COMEDOR DE LA
UNE POR PROCEDIMIENTO CLASICO”, para la revision de los lances y otorgamiento de la
Buena Pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA
A continuacion, se da inicio a la reunion para la admisién de las ofertas del procedimiento de
selecciéon LICITACION PUBLICA N2 001-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es la

Contratacién de “ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL COMEDOR DE LA UNE POR
PROCEDIMIENTO CLASICO”.

Considerando lo establecido en los articulos 110, 111 y 112 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado sobre el procedimiento de Subasta Inversa Electrénica.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

En ese sentido, de acuerdo a la revisién establecida en el cronograma del procedimiento de
seleccidn se registraron a través del sistema electronico de la plataforma del SEACE en las horas
y fechas sefialadas los siguientes participantes:

Fecha de registro en el
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social procedimiento Estado
1 20330055805 | DISTRIBUIDORA JOVAZA EIRL 2023-08-17 08:57:04.0 Valido
2 20508158891 | A & B INVERSIONES Y REPRESENTACIONES S.A.C. | 2023-08-31 22:58:20.0 Vélido
3 20523550871 | NEGOCIACIONES CARYDER S.A.C. 2023-08-17 17:57:35.0 Valido
4 20551731767 [ CONSORCIO R. ROMERO E.I.R.L. 2023-08-19 10:30:14.0 Valido
5 20600809441 | JEDAC BIENES Y SERVICIOS S.A.C. 2023-08-31 22:55:54.0 Valido
COMERCIAL GOMEZ Y COSIO S.A.C. - COMESIO
6 20601075971 | S.A.C. 2023-09-04 11:18:38.0 Valido
ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD
7 20602517897 | ANONIMA CERRADA 2023-08-17 10:17:01.0 Valido
8 20603494688 | INVERSIONES GALE S.A.C. 2023-08-17 21:11:50.0 Valido
9 20603706138 [ REPRESENTACIONES MARUJITA S.A.C. 2023-08-24 06:41:30.0 Valido
CORPORACION GV DEL PERU SOCIEDAD
10 20604019444 | ANONIMA CERRADA 2023-09-12 12:07:04.0 Valido
11 20604828415 | INDUSTRIAS OCKAP S.A.C. - OCKAP S.A.C. 2023-08-28 22:51:26.0 Valido
12 | 20608041029 | JHIRE ALIMENTACION SALUDABLE S.A.C. 2023-08-17 11:54:53.0 Valido
13 20608794388 | GOODS ISLAND PARTNERS S.A.C. 2023-08-20 12:29:12.0 Valido
14 20609175070 | LAS LOMAS DISTRIBUIDORA DE CARNE S.A.C. 2023-09-06 18:06:30.0 Valido
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PRESENTACION DE OFERTAS

Los dias 22 de setiembre del 2023, de acuerdo a la ficha de seleccion se realizd la presentacion
de ofertas, verificandose la presentacién de ofertas de cinco (05) empresas, de acuerdo al

siguiente detal
Nomenclatura :
Nro. de convocatorla ;
Objeto do contratacién :
Descripcién dal objeto :

LP-5M-1-2023-UNE-1

le:

1
Bien
ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL COMEDOR DE LA UNE POR PROCEDIMIENTO CLASICO

RUC / Cédigo Nombro o Razén Social | FochaP ién_| Hora P ié6n | Forma do presentacién
1 CARNES DE AVES
20608794388 | GOODS ISLAND PARTNERS SAC-INVERSIONES Y VENTAS ACR EIRL- 22/09/2023 23:39:35 Electronico
|~ 20330055805 | DISTRIBUIDORA JOVAZA EIRL 22/09/2023 23:47:44 Eleclronico
RUC / Cédigo
10 TUBERCULOS
20602517897 | ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/09/2023 19:03:23 Electronico
20608794388 | GOODS ISLAND PARTNERS SAC-INVERSIONES Y VENTAS ACR EIRL- 22/05/2023 23:39:35 Electronico
JENVIL ALCARRAZ CAMPQS
RUC / Cédigo fop
11 FRUTAS
20602517897 | ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/092023 19:03:23 Electronico
20608794388 | GOODS ISLAND PARTNERS SAC-INVERSIONES Y VENTAS ACR EIRL- 22/09/2023 23:39:35 Electronico
JENVIL ALCARRAZ CAMPOS
20330055805 E%E%Rmumom JOVAZA EIRL 22/09/2023 23:47:44 Electronico
RUC / Cédigo
2 CARNE DE RES Y CARNERO
20523550871 | NEGOCIACIONES CARYDER S.A.C. 22/09/2023 18:43:06 Electronico
20608784388 | GOODS ISLAND PARTNERS SAC-INVERSIONES Y VENTAS ACR EIRL- 22/09/2023 23:39:35 Electronico
RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
20330055805 | DISTRIBUIDORA JOVAZA EIRL 22/08/2023 23:47:44 Eleclronico
RUC/ Codigo
3 PRODUCTOS HIDROLOGICOS
20608794388 | GOODS ISLAND PARTNERS SAC-INVERSIONES Y VENTAS ACR EIRL- 22/09/2023 23:39:35 Electronico
RODENVIL ALCARRAZ CAMPQS
20330055805 | DISTRIBUIDORA JOVAZA EIRL 2210972023 23:47:44 Electronico
RUC / Cédigo
3 CEREALES
20604828415 | INDUSTRIAS OCKAP S.A.C. - OCKAP SAC. 22/09/2023 21:11:50 Electronico
20608794388 | GOODS ISLAND PARTNERS SAC-INVERSIONES Y VENTAS ACR EIRL- 22/09/2023 23:39:35 Eleclronico
RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
Usuaso : T0436745 Pagina 1 de 2 Fecha: 2508720238 22AM
Nioitem (i el FL SN R T PR R R R R L T
RUC / Cédigo ombre o Razén Social | FochaP ién | HoraF | Forma da presentacién
4 CEREALES
20330055805 | DISTRIBUIDORA JOVAZA EIRL | 22/09/2023 | 23:47:44 [ Electronico
RUC/ Cédigo
5 HARINAS PARA PREPARACION DE COMIDAS E INSUMOS PARA PANADERIA
20608794388 | GOODS ISLAND PARTNERS SAC-INVERSIONES Y VENTAS ACR EIRL- 22/09/2023 23:39:35 Electronico
L RODENVIL ALCARRAZ CAMPC
20330055805 | DISTRIBUIDORA JOVAZA EIRES 22/09/2023 23:47:44 Electronico
RUC/ Cédiga
6 ALIMENTOS ENLATADOS
20604828415 | INDUSTRIAS OCKAP S.A.C. - OCKAP SAC. 22/09/2023 21:11:50 Electronico
20608794388 | GOODS ISLAND PARTNERS SAC-INVERSIONES Y VENTAS ACR EIRL- 22/08/2023 23:39:35 Electronico
JENVIL ALCARRAZ CAMPOS
20330055805 S%E‘)TRIBLIIIDAORA F}ov;\z;\ EIRL 22/09/2023 23:47:44 Electronico
RUC/ Cédigo
7 VIVERES SECOS, BEBIDAS Y OTROS
20608794388 | GOODS ISLAND PARTNERS SAC-INVERSIONES Y VENTAS ACR EIRL- j 3 23:39:35 Electronico
RODENVYIL ALCARRAZ CAMPOS.
20330055805 | DISTRIBUIDORA JOVAZA EIRL 22/09/2023 23:47:44 Electronico
RUC / Cédigo
B EMBUTIDOS Y ESPECIAS, AGREGADOS Y FRUTOS SECOS
20330055805 | DISTRIBUIDORA JOVAZA EIRL | 22/09/2023 | 23:47:44 | Electronico |
RUC/Cédigo
g VIVERES FRESCOS
20602517897 | ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/09/2023 19:03:23 Electronico
20608794388 | GOODS ISLAND PARTNERS SAC-INVERSIONES Y VENTAS ACR EIRL- 22/09/2023 23:39:35 Electronico
RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS

Usuano : 70436748
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APERTURA DE OFERTAS Y ADMISION:

Con fecha 25 de setiembre del 2023, el Comité de Seleccion efectud la apertura de ofertas para
su respectiva verificacion. Asimismo, mediante Oficio N° 003 CS LP N° 001-2023-UNE, se
remitieron las ofertas a la Unidad de Servicios Alimentarios, a fin de que, en su calidad de area
usuaria, revisara y verificara el cumplimiento de la presentacion de documentos de habilitacion
por parte de las empresas postores del procedimiento de seleccion.

Con fecha 26 de setiembre del 2023, la Unidad de Servicios Alimentarios, remite el Oficio N| 317-
2023-USA-UNE, en la cual detalla el cumplimiento de la presentacién o vigencia de los
documentos solicitados como parte de la Habilitacion — Capacidad Legal del procedimiento de
seleccion.

Como siguiente acto se efectud la verificacién de las ofertas presentadas, con la finalidad de
determinar si cumple con las condiciones establecidas en la seccién especifica de las bases y/o
el cumplimiento de la totalidad de la documentacion de la presentacién obligatoria.

Como resultado de la revisién, no se encontraron observaciones algunas. (revisese Cuadro N°
01).
LICITACION PUBLICA N° 001-2023-UNE-1

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL COMEDOR DE LA UNE POR PROCEDIMIENTO CLASICO
CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

D) DECLARACION
JURADA DE

C) DECLARACION | CUMPLIMENTO DE OMES:/
A)DECLARACION u?,’:ff::::;f. SURADADE LAS, E) DECLARACION :«’;:'s(oncmlc?u DOSUMENTACION
RN JURADA DE ACUERDO CON EL | ESPECIFICACIONES | om0 E ol i G)ELPRECIODE | FACULTATIVA
TEM DESCRIPCKON DATOS DEL DEquEN | LTERAL B)DEL TECNICAS DEENTREGA | LEGALZADAS DE | LAOFERTAEN | BONIFICACION ESTADO
POSTOR (AWEXO 1| g ie 2l el ) | ARTicULO s2DEL | conTENDOS EN EL| L L IO SERELCASO | SOLES(ANEXO®) |  DELS% MYPE
) OFERTA REGLAMENTO NUMERAL 3.1 DEL (ANEXO 5) (ANEXO 10)
(ANEx02) | cAPfruLomDELA
PRESENTE SECCION|
{ANEXO 3)
DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
i ITEM PAQUETE1:
CARNE DE AVES CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS
S.A.C - INVERSIONES Y VENTAS ACR E.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
A JOVAZA E.ILR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
ITEM PAQUETE 2:
A UMP!
2 CARNE DE RES Y CARNERO INEGOCIACIONES CARYDER S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA c LE ADMITIDO
CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS
S.A.C - INVERSIONES Y VENTAS E.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
ITEM PAQUETE 3:
3 PRODUCTOS
HIDROBIOLOGICOS CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS
S.A.C - INVERSIONES Y VENTAS E.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
oM P ETea) CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS
4 CEREALES fi S.A.C - INVERSIONES Y VENTAS E.L.R.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
INDUSTRIAS OCKAP S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
[TEM PAQUETES: DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
HARINAS PARA
5 | PREPARACION DE COMIDAS
E INSUMOS PARA CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS
“PANADERIA S.A.C - INVERSIONES Y VENTAS E.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
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DISTRIBUIDORA JOVAZA E.L.R.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

{TEM PAQUETE 6: CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS
6 ALIMENTOS ENLATAl;Os S.A.C - INVERSIONES Y VENTAS E.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS

INDUSTRIAS OCKAP S.A.C CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

DISTRIBUIDORA JOVAZA ELR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | CUMPLE ADMITIDO
ITEM PAQUETE 7:
7 VIVERES SECOS, BEBIDAS Y
OTROS CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS
SA.C - INVERSIONES Y VENTAS ELR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
ITEM PAQUETE 8:
g | EMBUTIDOSYESPECIAS, |0\ crpinyinora JoVAZA ELRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOAPLICA | CUMPLE ADMITIDO
AGREGADOS Y FRUTOS
secos
(ASD INOUSTRIAS AUMENTARIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
9 ITEM PAQUETE 9:
VIVERES FRESCOS

CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS i
S.A.C - INVERSIONES Y VENTAS E.LR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE XX A ADMITIDO
RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS :

ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

10 ITEM PAQUETE 10:

TUBERCULOS CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS
5.A.C - INVERSIONES Y VENTAS ELR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
DISTRIBUIDORA JOVAZA ELR.L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
n ITEM SAQUETE L] | 5D INDUSTRIAS AUMENTARIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE | aomimino
FRUTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5 <
[CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS
S.A.C - INVERSIONES Y VENTAS ELRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS

Conforme, al cuadro N° 01, se puede verificar que las ofertas presentadas en los distintos items
del procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 01-2023-UNE-OA, cumplen con los
documentos de presentacion obligatoria por lo tanto son ADMITIDAS.

EVALUACION DE OFERTAS:

Como resultado de la evaluacion se elabord el siguiente cuadro resumen (para mayor detalle ver
los Cuadros N° 2):

CUADRO N° 2
LICITACION PUBLICA N° 01-2023-UNE-1
ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL COMEDOR DE LA UNE POR PROCEDIMIENTO CLASICO

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION DE LA OFERTA

- MONTO PUNTAJE DE
DESCRIPCION EMPRESA o
ITEM ESTADO B s\{r‘:‘;ﬁ; o | OFERTADOPOR | PUNTAJE |BONIFICACION P:g:zs :Ri?.izlgi
EL POSTOR MYPE
CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C -
INVERSIONES Y VENTAS ACR E.I.R.L - RODENVIL ADMITIDO $1.281,630.40 100.00 sl 105.00 1
: ALCARRAZ CAMPOS
1 ITEM PAQUETE 1 : S1.329,064 45
CARNE DE AVES
DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L ADMIMDO $1.310,500.00 90.70 sl 95.70 2
NEGOCIACIONES CARYDER S.A.C ADMITIDO $1.380,236.00 100.00 NO 100.00 1

2 (T PAQUETES: DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L ADMITIDO S/.415,840.00 $/.421,544.00 90.20 Si 9520 2
CARNE DE RES Y CARNERO

CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS 5.A.C -

INVERSIONES Y VENTAS E.I.R.L RODENVIL ALCARRAZ ADMITIDO S/.462,778.40 82.16 sl 87.16 3
CAMPOS
DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L ADMITIDO S1.273,332.00 100.00 sl 105.00 1
ITEM PAQUETE 3:
3 PRODUCTOS $/.358,764.35
HIDROBIOLOGICOS CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C -
INVERSIONES Y VENTAS E.IR.L RODENVIL ALCARRAZ ADMITDO $1.532,427.00 51.34 sl 56.34 2

CAMPOS
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CERRADA

DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L ADMITIDO S1.84,212.80 100.00 S 105.00
4 ITEM PAQUETE 4: CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES) ADMTIDO S/, 86,420.00 S/.91,330.64 92.21 sl 97.21
CEREALES Y VENTAS E.l.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
INDUSTRIAS OCKAP 5.A.C ADMITIDO S/. 94,962.00 88.68 S| 9368
ITEM PAQUETE 5: DISTRIBUIDORA JOVAZA E.L.R.L ADMTIDO §1.236,767.00 100.00 NO APLICA 100.00
5 HARINAS PARA PREPARACION S/, 527.754.93
DE COMIDAS E INSUMOS PARA
PANADERIA CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES) ADMITIDO S1.245,119.66 96.59 NO APLICA 9659
Y VENTAS E.I.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
(CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS 5.A.C - INVERSIONES) ADMITIDO S1.260,612.52 100.00 st 105.00
Y VENTAS E.I.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
ITEM PAQUETE 6:
6 MTIDO S/.278,924.80 §1.274,371.00 95.06 Sl 100.06
ALIMENTOS ENLATADOS DISTRIBUIDORA JOVAZA E.L.R.L ADI D 278, 2
INDUSTRIAS OCKAP 5.A.C ADMITIDO S/.332,835.70 78.36 st 83.36
DISTRIBUIDORA JOVAZA E.L.R.L ADMITIDO S/. 366,075.00 100.00 NO APLICA 100.00
ITEM PAQUETE 7:
7 VIVERES SECOS, BEBIDAS Y S/, 661,895.24
OTROS =
CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS 5.A.C - INVERSIONES) ADMITIDO S/, 411,186.00 89.03 NO APLICA 89.03
Y VENTAS E.I.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
ITEM PAQUETE 8:
8 EMBUTIDOS Y ESPECIAS, DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L ADMITIDO §/.875,019.03 S/.518,415.60 100.00 NO APLICA 100.00
AGREGADOS Y FRUTOS SECOS
ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD ANONIMA ADMTIDO S1.557,989.00 100.00 NO APLICA 100.00
ITEM PAQUETE 9: [CERRADA
9 i S/.648,316.39
VIVERES FRESCOS
CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES] ADMTIDO S/.779,637.50 71.57 NO APLICA 7157
Y VENTAS E.I.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
'CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES| ADMTIDO S1.181,332.00 100.00 sl 105.00
ITEM PAQUETE 10: Y VENTAS E.I.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
10 R S/.235,317.60
TUBERCULOS
ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD ANONIMA ADMITIDO S/.204,240.00 88.78 sl 9378
CERRADA
CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES] ADMTIDO S1.520,126.60 100.00 NO APLICA 100,00
Y VENTAS E.I.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
ITEM PAQUETE 11:
1 FRL?TAS DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L ADMITIDO S/.775,569.51 S/.539,539.60 96.40 NO APLICA 96.40
ASD INDUSTRIAS ALUMENTARIAS SOCIEDAD ANONIMA ADMITIDO S1.797,916.00 65.19 NO APLICA 65.19

Conforme, al cuadro N° 02, se puede verificar los puntajes obtenidos por los postores en los
distintos items del procedimiento de seleccién Licitacién Publica N° 01-2023-UNE-OA, asimismo
se puede verificar que las propuestas se encuentran por debajo de los valores estimados de cada

item paquete.

CALIFICACION DE OFERTAS:

Con los resultados de la evaluacién, se procedié

elaborandose el siguiente cuadro resumen (Cuadro N° 3):

a revisar los requisitos de calificacion
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CUADRO N° 3 .
LICITACION PUBLICA N° 001-2023-UNE-1

CALIFICACION DE OFERTAS

{
ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL COMEDOR DE LA UNE POR PROCEDIMIENTO CLASICO

CALIFICACION DE LA OFERTA
EMPRESA ORDEN DE |CAPACIDAD LEGAL [ EXPERIENCIA
ITEM DESCRIPCION ESTADO CALIFICADO | ESTATUS
5 PRELACION | HABILITACION | DEL POSTOR
DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L ADMITDO 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICA |ADJUDICADO
1 ITEM PAQUETE 1:
CARNE DE AVES
CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS 5.A.C - INVERSIONES Y ADMITIDO NO CUMPLE (*) CUMPLE NO CALIFICA
VENTAS ACR E.LR.L - RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
NEGOCIACIONES CARYDER S.A.C ADMITDO 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICA |ADJUDICADO
ITEM PAQUETE 2:
i AR ADMITDO P CUMPLE CALIFICA -
2 CARNE DE RES Y CARNERO DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L 2 CUMPLE
[CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES Y ADMITDO NO CUMPLE (*) CUMPLE NO CALIFICA
VENTAS E.I.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
DISTRIBUIDORA JOVAZA ELR.L ADMITDO 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICA | ADJUDICADO
3 ITEM PAQUETE 3:
PRODUCTOS HIDROBIOLOGICOS
[CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES Y ADMTDO NO CUMPLE (*) CUMPLE NO CALIFICA
VENTAS E.L.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L ADMITDO 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICA |ADJUDICADO
4 JTEM PAQUETE & INDUSTRIAS OCKAP SA.C ADMITDO 2 CUMPLE CUMPLE CALIFICA -
CEREALES
'CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS 5.A.C - INVERSIONES Y ADMITIDO NO CUMPLE (%) CUMPLE NO CALIFICA
VENTAS E.I.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L ADMITDO 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICA | ADJUDICADO
ITEM PAQUETE 5:
S HARINAS PARA PREPARACION DE
COMIDAS E INSUMOS PARA "PANADERIA -
CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES Y ADMITDO NO CUMPLE () CUMPLE NO CALIFICA
[VENTAS E.L.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L ADMITDO 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICA |ADJuDICADO
ITEM PAQUETE 6:
6 IND! Y ADMITDO 2 CUMPLE CUMPLE CALIFICA -
ALIMENTOS ENLATADOS USTRIAS OCKAP SA.C
CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES Y ADMITDO NO CUMPLE (*) CUMPLE NO CALIFICA
[VENTAS E.IL.LR.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L ADMITDO 1 CUMPLE CUMPLE CALFICA |ADJuDICADO
7 ITEM PAQUETE 7:
VIVERES SECOS, BEBIDAS Y OTROS
CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES Y ADMITDO NO CUMPLE (%) CUMPLE NO CALIFICA
VENTAS E.L.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
ITEM PAQUETE 8:
8 EMBUTIDOS Y ESPECIAS, AGREGADOS Y |DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.R.L ADMITDO 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICA ADJUDICADO
FRUTOS SECOS
ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICA ADJUDICADO
s ITEM PAQUETE 9:
VIVERES FRESCOS
CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES Y ADMITIDO NO CUMPLE () CUMPLE NO CALIFICA
[VENTAS E.I.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITIDO 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICA ADJUDICADO
10 ITEM PAQUETE 10:
TUBERCULOS
[CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES Y ADMITIDO NO CUMPLE () CUMPLE NO CALIFICA
VENTAS E.L.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L ADMITDO 1 CUMPLE CUMPLE CALIFICA | ADJUDICADO
11 TEM. :RAJ.T[;ESTE i ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ADMITDO 2 CUMPLE CUMPLE CALIFICA -
CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES Y ADMITIDO NO CUMPLE (*) CUMPLE NO CALIFICA
VENTAS E.I.R.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS
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Conforme, al cuadro N° 03, se puede verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion por
los postores en los distintos items del procedimiento de seleccién Licitacion Publica N° 01-2023-
UNE-OA, donde se puede precisar:

EL CONSORCIO GOOD ISLAND PARTNERS S.A.C - INVERSIONES Y VENTAS
E.LR.L RODENVIL ALCARRAZ CAMPOS, NO PRESENTA DOCUMENTOS DE
HABILITACION SOLICITADOS COMO REQUISITOS DE CALIFICACION, LOS
CUALES DETALLAMOS A CONTINUACION:

- Declaracion Jurada suscrita por el representante legal del postor indicando el tipo
de envase, de empaque y sus caracteristicas de seguridad e inocuidad cumplen
con lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 007-98-SA.

- Declaracion Jurada del Postor, garantizando que el producto no contiene aditivos
alimentarios no permitidos por el Codex Alimentarius o Cédigo Alimentario, en
cumplimiento con el articulo 63° del reglamento de Vigilancia y Control Sanitario
de Alimentos y Bebidas.

ADJUDICACION

Posteriormente, se e procedié a Adjudicar, quedando el cuadro definitivo de la siguiente manera:

ITEM EMPRESA MONTO ADJUDICACION
ITEM PAQUETE 1 : DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.R.L S/ 310,500.00
CARNES DE AVES ADJUDICADO
ITEM PAQUETE 2 :
CARNE DE RES Y CARNERO NEGOCIACIONES CARYDER S.A.C S/ 380,236.00 ADJUDICADO
ITEM PAQUETE 3 :
PRODUCTOS HIDROBIOLOGICOS DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.R.L S/ 273,332.00 ADJUDICADO
ITEM PAQUETE 4 :
CEREALES DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.LR.L S/ 84,212.80 ADJUDICADO
ITEM PAQUETES :
HARINAS PARA PREPARACION
DE COMIDAS E INSUMOS PARA DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.R.L S/ 236,767.00 ADJUDICADO
‘PANADERIA
ITEM PAQUETE 6 :
ALIMENTOS ENLATADOS DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.LR.L S/ 274,371.00 ADJUDICADO
ITEM PAQUETE 7 :
VIVERES SECOS, BEBIDAS Y DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.R.L S/ 366,075.00 ADJUDICADO
OTROS
ITEM PAQUETE 8 :
EMBUTIDOS Y ESPECIAS, DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.R.L S/ 518,41 5.60 ADJUDICADO
AGREGADOS Y FRUTOS SECOS
ITEM PAQUETE 9 : ASD [INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD
VIVERES FRESCOS ANONIMA CERRADA S1557,989.00 ADJUDICADO
ITEM PAQUETE 10 : ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD
TUBERCULOS ANONIMA CERRADA S/ 204,240.00 ADJUDICADO
LTREL'}Q;’;‘QUETE 3 DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L S/539,539.60 | ADJUDICADO

»
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Conforme a lo sefalado, el Comité de Seleccion procede a otorgar la BUENA PRO del presente
procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N° 01-2023-UNE-1 “ADQUISICION DE
ALIMENTOS PARA EL COMEDOR DE LA UNE POR PROCEDIMIENTO CLASICO”, quedando el
cuadro definitivo de la siguiente manera:

ITEM EMPRESA MONTO ADJUDICACION
TNt PABTIETER : DISTRIBUIDORA JOVAZA E.L.R.L $1310,500.00 A DUUDICADO
CARNES DE AVES
ITEM PAQUETE 2 :
CARNE DE RES Y CARNERO NEGOCIACIONES CARYDER S.A.C S/380,236.00 ADJUDICADO
ITEM PAQUETE 3 :
PRODUCTOS HIDROBIOLOGICOS DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.R.L S/ 273,332.00 ADJUDICADO
ITEM PAQUETE 4 :
CEREALES DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.R.L S/84,212.80 ADJUDICADO
ITEM PAQUETES :
HARINAS PARA PREPARACION
DE COMIDAS E INSUMOS PARA DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.R.L S/ 236,767.00 ADJUDICADO
‘PANADERIA
ITEM PAQUETE 6 :
T ADOS DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L S/274,371.00 ADJUDICADO
ITEM PAQUETE 7 :
VIVERES SECOS, BEBIDAS Y DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.R.L S/ 366,075.00 ADJUDICADO
OTROS
ITEM PAQUETE 8 :
EMBUTIDOS Y ESPECIAS, DISTRIBUIDORA JOVAZA E.I.R.L S/ 518,415.60 ADJUDICADO
AGREGADOS Y FRUTOS SECOS
ITEM PAQUETE 9: ASD INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD
VIVERES FRESCOS ANONIMA CERRADA s 557,989.00 ADJUDICADO
ITEM PAQUETE 10: ASD [INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SOCIEDAD
TUBERCULOS ANONIMA CERRADA 5/204,240.00 ADJUDICADO
'FT:L'IVT':;‘QUETE = DISTRIBUIDORA JOVAZA E.LR.L S/539,539.60 ADJUDICADO

Asimismo, se deja constancia que en el presente procedimiento de seleccion LICITACION
PUBLICA N° 01-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién de “ADQUISICION
DE ALIMENTOS PARA EL COMEDOR DE LA UNE POR PROCEDIMIENTO CLASICO”, el
consentimiento se producira conforme a lo dispuesto en el Articulo 64° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF.
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(...)64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o mas
ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a
los ocho (8) dias habiles siguientes a la notificacion de
su otorgamiento, sin que los postores hayan ejercido el
derecho de interponer el recurso de apelacién. En el caso
de adjudicaciones simplificadas, Seleccién de
Consultores Individuales y Comparacién de Precios, el
plazo es de cinco (5) dias habiles (...)

Siendo las 16:00 horas del dia 27 de setiembre del 2023, se dio lectura de la presente acta, no
habiendo observacidn alguna se procedio a suscribirla, en sefial de conformidad.

b
[ At
’S - RICARDO CESAR SAL\SUERANO IGNACIO
RUTH MEYLIN IPURRE CRISOLO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
PRIMER MIEMBRO TITULAR (REPRESENTANVTE DEL AREA USUARIA)
(ESPECIALISTA N° 1 CON CONOCIMIENTOS
TECNICOS)

AGSE MANUEL PALACﬁI ESPINOZA
PRESIDENTE TITULAR
(REPRESENTANTE DEL OEC)
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